

Låt ditt
engagemang
leva vidare





Allt började med en ung kvinnas tro på en bättre värld...

Hösten 1938 startade en ung kvinna vid namn Britta Holmström det som idag är Individuell Människohjälp, IM. Samtidigt som Hitlers trupper gick in i Tjeckoslovakien lämnade Britta Sverige för att kämpa för alla människors lika värde.

Möten med kvinnor i Prags flyktingläger blev startskottet för IM. Britta samlade in pengar för att kunna förse kvinnorna med böcker, garner och stickor för att få dem att fokusera på annat än sin situation och tända hopp om framtiden.

Under åren har IM vuxit men alltid behållit tron på alla människors lika värde. IM:s arbete har påverkat hundratals människor i olika delar av världen. Än idag är IM en organisation som bygger på engagemang från människor som tror på en medmänsklig värld. Ett engagemang som behövs för att skapa en rättvis värld där alla människor får sina rättigheter tillgodosedda.

IM fortsätter kämpa för en medmänsklig värld

Idag är IM en idéburen, obunden och demokratisk medlemsorganisation som kämpar för en jämlik och medmänsklig värld. IM är en feministisk och antirasistisk organisation som med utgångspunkt i de mänskliga rättigheterna verkar för en hållbar värld fri från diskriminering. IM arbetar också för att människor ska ha möjlighet och frihet att organisera sig för att skapa hållbar samhällsförändring, utan att mötas av hot eller våld.

Tillsammans med samarbetspartners arbetar vi för samhällen där ingen lämnas utanför. När vi är på plats och samarbetar med lokala aktörer i våra verksamhetsländer kan vårt arbete på allvar utgå från befolkningens egna behov och vi är övertygade om att människor av egen kraft kan skapa förändring om de har rätt förutsättningar. För att kunna driva vår verksamhet söker vi pengar från många håll; privatpersoner, kommunala och statliga aktörer, näringslivet och stiftelser och fonder. Varje bidrag och varje gåva är viktig.



Felicitar Limited i Malawi. Foto: Malin Kihlström

Låt ditt engagemang leva vidare

IM bygger på engagemang och människors vilja att bidra. Gåvor som kommer via testamenten är en värdefull inkomstkälla.

Testamenten fyller en viktig funktion och är ett sätt för dig att uttrycka din sista önskan. Om du väljer att skriva in IM i ditt testamente bidrar du till att förändra livet för människor som idag lever i fattigdom, utanförskap och förtryck. Vi har kommit långt, men mycket återstår. Vi ser till att varje krona används på bästa möjliga sätt, så att du kan vara säker på att ditt arv blir till glädje för så många som möjligt. Ditt testamente kan göra stor skillnad. Låt ditt engagemang leva vidare!

DET HÄR KAN DU TESTAMENTERA TILL IM

Om du väljer att testamentera till IM så kan det vara pengar men även värdepapper, en fastighet eller annan typ av egendom. Du väljer själv vad eller hur mycket du vill testamentera. När du skriver ditt testamente så anger du om du vill skänka en fast summa, en viss andel eller alla dina tillgångar. Alla gåvor är värdefulla!

Så skriver du ett testamente

Att skriva ett testamente är inte så svårt, men om du är osäker rekommenderar vi att du tar kontakt med en jurist. Tack vare vårt samarbete med juristbyrån Lawly erbjuder vi på vår hemsida både kostnadsfri testamentesrådgivning med jurister samt möjlighet att kostnadsfritt upprätta ett juridiskt korrekt testamente digitalt. Här nedan följer steg för steg hur du skriver ett testamente:

ORDLISTA

Testator: Den som upprättar ett testamente.

Arvtagare: Den som ärver något i ett testamente. Kan även kallas testamentestagare.

Arvslott: Del av kvarlåtenskap som en arvtagare ärver enligt lag.

Kvarlåtenskap: All egendom som testatorn lämnar efter sig.

Laglott: Laglotten utgör hälften av arvslotten. Laglotten är vad en bröstarvinge har rätt till enligt lag oavsett vad det står i testamentet.

Bröstarvinge: Arvtagare i rakt nedstigande släktled, som barn, barnbarn och barnbarnsbarn.

1. LISTA DINA TILLGÅNGAR

Du som testator bestämmer vad som ska stå i ditt testamente. För att det ska bli tydligt vad eller vem som ärver vad så är det dock viktigt att tillgångar såsom pengar, fastigheter etc. listas.

3. DOKUMENTERA ARVTAGARNAS UPPGIFTER

Ange namn, adress och helst personnummer till arvtagaren/arvtagarna. Om det är till en organisation som IM är det viktigt att ange organisationsnummer. IM:s organisationsnummer är 845 000-0768.

5. BEVITTNÄ TESTAMENTET

När du undertecknar ditt testamente måste det bevitnas av två närvarande vittnen. Dessa personer måste vara över 15 år, inte vara släkt med dig eller omnämnas i testamentet. De måste också vara medvetna om att de bevitnar ett testamente men du måste inte visa dem innehållet i ditt testamente.

4. UNDERTECKNA TESTAMENTET

För att ditt testamente ska vara giltigt måste det vara undertecknat av dig.

6. GRATTIS!

Nu är ditt testamente klart. Se till att förvara ditt testamente på en säker plats.

2. FÖRDELA DINA TILLGÅNGAR

Du bestämmer själv hur du vill fördela dina tillgångar. Dina tillgångar kan delas upp bland flera arvtagare eller så kan du testamentera allt till en och samma. Du kan också välja att testamentera en fast summa eller egendom eller fördela dina tillgångar procentuellt mellan flera.

Din gåva gör skillnad!

När du testamenterar till IM bidrar du till vårt arbete för att bekämpa fattigdom och utanförskap. Här är några exempel på vad du bidrar till genom att testamentera till IM:

EN GRÖN FRAMTID – PLANTA FÖR PLANTA

IM samarbetar med lokala grupper för att stärka kvinnors rättigheter och säkra en hållbar framtid. I Malawi finns trädklubbar där bybor tillsammans odlar plantor för att återplantera skogar och stoppa jorderosion. En aktiv medlem är Filina Sankhani, som tillsammans med andra – till största delen kvinnor – vårdar plantorna och odlar fruktträd. Med stöd från IM har klubben fått frön, odlingsrör och vattenkannor, och på bara några månader har de planterat 4 300 träd på gemensam mark. De säljer även plantor vilket ger inkomster som återinvesteras i projektet. Detta arbete ger inte bara ny växtlighet utan stärker människors möjlighet att påverka. Kvinnor får en tydligare röst i byn och familjer får tryggare försörjning samtidigt som arbetet bidrar till en bättre miljö.



Filina Sankhani i Malawi. Foto: Malin Kihlström



Familj i flyktingläger i Gaza. Foto: Ahmed Al-Helou

FRÅN AKUTA INSATSER TILL LÅNGSIKTIGT STÖD

När människor lever i konflikt och krig påverkas hela samhället. IM samarbetar med lokala organisationer för att ge stöd där behoven är som störst. Det kan handla om att skydda kvinnor och barn, stärka människors försörjning eller ge psykosocialt stöd för att hantera svåra upplevelser. I exempelvis Ukraina och Gaza arbetar IM både med akuta insatser och långsiktigt stöd, alltid anpassat efter de lokala behoven. På så sätt kan människor få hjälp här och nu, men också möjlighet att bygga upp sina liv och samhällen på nytt.

INGEN MÄNNISKA SKA DISKRIMINERAS

Människor med funktionsnedsättningar diskrimineras världen över. IM arbetar för att alla ska kunna ta plats i samhället på samma villkor. Det gör vi genom att ge människor möjlighet att få sina rättigheter tillgodosedda, bland annat när det gäller rätt till utbildning och arbete. Tillsammans med lokala partners i östra Europa arbetar IM för att ungdomar med funktionsnedsättning ska kunna ta sig in på arbetsmarknaden. IM arbetar också för att förändra diskriminerande lagstiftning och skapa ett tillgängligt och inkluderande samhälle för alla.



Valentyna Volobryoline och Mariia Nikitina i Ukraina.
Foto Malin Kihlström

KVINNORS RÖSTER SOM FÖRÄNDRAR SAMHÄLLEN

I många samhällen är kvinnor, minoritets- och urfolksgrupper ofta marginaliserade och saknar tillgång till sina rättigheter. IM arbetar tillsammans med lokala organisationer för att stärka dessa gruppers möjlighet att organisera sig, göra sina röster hörda och påverka sin egen framtid.

Ett exempel är Mujeres de Tz'ununija' i Guatemala, en rörelse av mayakvinnor som genom utbildning, juridiskt stöd och politisk påverkan bygger en framtid där kvinnors röster inte längre kan ignoreras. Genom IM:s stöd har rörelsen vuxit från ett lokalt initiativ till en nationell kraft, där kvinnorna själva driver förändring från grunden.

ETT INKLUDERANDE SVERIGE

I Sverige gör rasism, diskriminering och bristande insatser att nya svenskar riskerar att hamna i utanförskap. Tillsammans med våra lokalföreningar arbetar IM för att skapa olika aktiviteter och mötesplatser för att både nya och etablerade svenskar ska mötas och tillsammans skapa ett inkluderande Sverige.



Mujeres de Tz'ununija' Guatemala. Foto: Malin Kihlström

Svar på vanliga frågor

Vad är ett testamente?

Ett testamente är en skriftlig handling som möjliggör för testatorn att inom vissa gränser bestämma vad som ska hända med dennes ägodelar efter döden.

När ska jag skriva ett testamente?

Du kan skriva ditt testamente när som helst oavsett ålder.

Varför bör jag skriva ett testamente?

Det finns flera olika anledningar till att du bör skriva ett testamente. Dels för att du till viss del ges möjlighet att själv fördela din egendom så som du önskar, dels om du helt saknar bröstarvingar har möjlighet att fritt bestämma vad som ska hända med din kvarlåtenskap. Lever du i ett samboförhållande och vill att din sambo ska ha rätt till ditt arv bör detta inkluderas i ett testamente då sambos enligt lag inte har rätt till arv.

Vad kan jag testamentera?

Du väljer själv vad som ska inkluderas i ditt testamente och till vem/vilka du vill testamentera. Om du väljer att testamentera till IM väljer du själv vad och hur mycket du vill testamentera.

Är det vanligt att IM mottar testamentesgåvor?

IM får sedan en lång tid tillbaka testamentesgåvor från givare. Gåvorna står för över 20 % av våra insamlade medel och har stor betydelse för att vi ska kunna fortsätta vår verksamhet runt om i världen.

Vad händer om jag inte har något testamente?

Om du inte har ett testamente och saknar arvsberättigade släktingar är det allmänna arvsfonden som får ditt arv. Du kan när som helst ändra i ditt testamente eller skriva ett nytt testamente.

Var förvaras ett testamente?

Det säkraste sättet förvara ett testamente är hos en begravnings- eller juristbyrå som erbjuder förvaring. Informera gärna någon eller skriv ner att du har ett testamente och var det finns. När en person dör så skickas en kopia till dödsbottredaren som därefter kontaktar dem som finns inkluderade i testamentet.

Om jag testamenterar till IM hur vet jag att pengarna kommer fram?

I alla länder där IM arbetar har vi nära samarbeten med partnerorganisationer på plats. Det gör att vi kan arbeta effektivt och det gör också att vi kan garantera att pengarna används där de gör mest nytta. Den lokala förankringen ger också långsiktighet och hållbarhet i arbetet.

IM har nolltolerans mot korruption och arbetar ständigt för att minimera riskerna för att pengar hamnar i orätta händer. Några av IM:s verktyg för att garantera att pengarna når fram är interna och externa utvärderingar, interna riktlinjer för ekonomisk uppföljning och revisorer på alla nivåer.

Behöver IM betala skatt på testamentesgåvor?

Nej, arvs- och gåvoskatt togs bort 2004.

Har du fler frågor om testamentesgåvor?

Då är du varmt välkommen att kontakta oss på 046-32 99 30 eller via mejl: testamente@imsweden.org

IM HAR 90-KONTO

och granskas därmed av Svensk Insamlingskontroll. Det innebär bland annat att maximalt 25 % av intäkterna får användas till administration och insamlingskostnader. Vi strävar alltid efter att hålla nere dessa kostnader. Redovisningen av hur vi använder våra pengar är öppen för alla.



Tack för ditt stöd!

Vi på IM är glada och tacksamma över alla former av engagemang och gåvor. Alla bidrag är betydande för vårt fortsatta arbete och det är på grund av engagemang och gåvor som IM kan fortsätta arbetet i världen. Om du skriver in IM i ditt testamente så får du gärna höra av dig så att vi får möjlighet att tacka dig. Tillsammans skapar vi en rättvis och medmänsklig värld!

Manuela Margareta i Guatemala. Foto: Malin Kihlström

IM är en svensk biståndsorganisation som arbetar för en värld fri från fattigdom och utanförskap, där alla kan ta del av sina rättigheter och ta makten över sina liv. Vi stärker utsatta människor så att de av egen kraft kan förändra sin situation.

IM grundades 1938 och är religiöst och partipolitiskt obunden.

IM, Trollebergsvägen 5, 222 29 Lund
imsweden.org

